A

De abbate Cyro.

(74) Interrogatus abbas Cyrus Alexandrinus circa fornicationis cogitationem, respondit ad hunc modum : Si cogitationem non habueris, spe cares : si cogitationibus destitutus es, actionem tenes. Hoc autem est : quod qui in mente contra peccatum non pugnat, nec ei obsistit, corpore illud perpetrat. Etenim qui operibus complet, non patitur molestiam ex cogitationibus. Interrogavit autem senex fratrem : Num consuevisti cum muliere? Respondit frater : Non; veteres ac novi pictores sunt cogitationes meæ; recordationes sunt quæ mihi molestiam exhibent, necnon mulierum simulacra. Tum senex ad eum : Mortuos ne timeas, sed fuge vivos, magisque preces protende.

B

Principium litteræ L.

De abbate Lucio.

(75) Venerunt aliquando nonnulli ad abbatem Lucium in Enato, ex iis qui dicuntur Eucitæ, monachi; et interrogavit eos senex : Quidnam manibus operamini? Responderunt : Nos non contingimus manuum opus; sed sicut præcipit Apostolus ¹⁶, oramus sine intermissione. Ait senex : Nonne manducatis? Illi : Etiam, manducamus. Senex : Quando igitur comeditis, quis pro vobis orat? Iterum ille ad eos : Non dormitis? Exceperunt : Ita est, dormimus. Tum senex : Quando ergo dormitis, quis pro vobis orat? Nec invenerunt quid ad illa responsi darent. Dixit eis : Ignoscite mihi; ecce non facitis juxta sermonem vestrum. Ego vero ostendam vobis, quod opus manuum mearum dum exerceo, oro sine intermissione. Cum Deo sedeo intinguens meos ramulos; eosque in plectam connectens, aio : *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam* ¹⁶. Nonne id oratio est? Responderunt : Est. Iterum : Cum ergo permansero tota die operans et orans, conficio plus minus sedecim nummos; ac ex iis duos in porta præbeo, reliquos insumo in cibum : qui autem accepit duos nummos, orat pro me, quando comedo aut dormio : atque per Dei gratiam adimpletur mihi illud, sine intermissione orare.

D

De abbate Loto.

1. Accessit senum aliquis ad abbatem Lot, in parvam paludem Arsenoitæ, et rogavit eum per cellam, deditque illi. Ægrotabat autem senex; ac refecit eum : quod si venissent aliqui congressuri cum abbate Loto, efficiebat ut etiam visitarent senem infirmum. Cæpit ergo eis loqui sermones Origenis : qua de causa abbas Lot affligebatur : Ne, iniquiens, Patres existissent nos quoque ita

culos emero, et fecero ex eis nummos decem. Sanavi locum, qui transpositione laborabat.

(74) In Ephræm p. 387, n. 10.

(75) Vit. Patr. xii, 9.